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Sveiki Sulaukę šv. Kalėdų

Kristaus Gimimo šventėje nuoširdžiai sveikiname visus lietuvius ir 
kviečiame atsilankyti į Bernelių Mišias šių metų gruodžo 24 d. 
24 vai. Tėvai Marijonai.
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Franqueo Pagado

Concesión N° 1384

Tarifa Reducida

Concesión N° 4015

Mendoza 2280, Avellaneda. Buenas Aires

T. E. 208 - 5027

Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual

Nr. 1.202.109

Director resp. - P. Agustin STEIGVILAS

21 DE DICIEMBRE DE 1976.

LIETUVIŠKOS KALĖDOS
Kai puošiame Kalėdų eglutę kabi

name stiklo burbulėli — jo atspindy
je matome savo vaikystę: tėvų namus 
šerkšno žvaigždelėmis papuoštais lan
gais, prie stalo sėdinčią savo šeimyną 
— senelius, tėvą, motiną, brolius ir 
seseris bei iš toliau atvykusius gimines. 
Visų veiduose šventiška nuotaika ir 
rimtis. Ir tavo vaikiškoj širdelėj pa
junti begalini laimės jausmą ir meilę 
bei prisirišimą tėvų namams.

Kai kabinam ant eglutės stiklo 
skambalėli, jo tyliam skambtelėjime 
išgirstame vos girdimą savos bažnyčios 
varpo šauksmą baltoj tylumoj. Ir vėl 
stikle ieškome tolimųjų Kalėdų atspin
džio: bažnyčios varpo skambėjimą, ty 
lų rogių slinkimą apsnigtu keliu, pa-
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJŲ IR SPAU
DOS TARYBA (ALOST) nuo
širdžiai sveikina visas lietuviškas 
organizacijas, spaudą, jaunimą, 
mūsų kolonijos veikėjus ir visus 
lietuvius - linkėdama šv. Kalėdų 
ir Naujųjų 1977 Metų proga - 
daug laimės asmeniniame gyve
nime ir sėkmės lietuviškame dar
be.
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kely šerknuotos eglės žeme siekian- 
čiom šakom, o širdy ir vėl begalinė 
laimė tėvų artumo džiaugsmas ir tė
vynės laisvas oras.

O, kaip toli nuo varpo šauksmo, nuo 
tylaus žiemos kelio per eglynus, nuo to 
užtikrinto tėvų artumo mus nunešė 
vaikystėje nepramatyti likimo vingiai!

Mūsų tėvu nėra, kurie mums dova
nojo gražias lietuviškas Kalėdas. Ta
čiau nenusiminkime. Kiekvienais me
tais atgaivinkime jas savo šeimoje — 
lietuviškas Kūčias su tradicinėmis Kū
čių valgiais ir centre — Dievo pyragu 
— taikos ir meilės simboliu. Bernelių. 
Mišios su lietuviškomis kalėdinėmis 
giesmėmis, o kaip malonu — bažny
čia pilna savų žmonių, pilna lietuviško 
giedojimo. O išėjus iš bažnyčios — 
koks džiaugsmas matyti ir pasveikinti 
begalę savo tautiečių, senai matytų 
draugų ir pažįstamų.

Taigi, švęskime lietuviškas Kalėdas 
ir atnaujinkime lietuvišką dvasią savo 
šeimoje.

SVEIKI SULAUKĘ ŠVENTŲ 
KALĖDŲ!

Redakcija.

Balys Auginąs
Pažiūrėki pro seklyčios langą, 
Koks kalėdinis dangus ramus — 
Ir žvaigždes, ir žydinti tą dangų 
Atiduotum už senus tėvų namus...

* * *
Ir imi Kalėdų žvaigždę, tarsi rožę, 
Ir segi širdin ją pamaldžiai — 
Krūtinėj suplaka taikos varpai:
— Širdie, skambėdama su sutirpai, 
Kūčių vidurnakčio išvydus grožį, 
Nutviskusi palaimintos ramybės

atspindžiais...
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i VISI PAMINĖKIME TAUTOS ŠVENTĘ! f
ĮĮĮ =

Lietuvos 59 metų Neprikalusomybčs šventės minėjimas įvyks se- = 
įįį kančia tvarka: =
įįį Pilietinis Vasario 16-tos minėjimas įvyks 1977 metų vasario 12 = 
ĮĮĮ d. Lietuvių salėje, c. Brasil 835, Avellaneda 21 val. =
ĮĮĮ Programoje pasirodys šios meninės pajėgos: =
= Sao Paulo "Nemuno” šokių ansamblis
= Temperley "Aušros” choras
= Aušros Vartų mokyklos mokiniai įįį
= Be to bus svečių iš kitų tautų. įįį
= Iškilmingos Pamaldos už Lietuvą įvyks sekmadienį vasario 13 d. ĮĮĮ 
= 10 vai. Santo Domingo bazilikoje, Buenos Aires, šv. Mišias atnauš ĮĮĮ 
= ir pamokslą pasakys naujas Quilines vyskupas Jorge Novak. Giedos | 
= šv. Cecilijos choras. Paskui bus nešamas vainikas prie laisvės statulos ĮĮĮ 
H Plaza de Mayo. |
= , „ , , .v. - v . ... IllVisų pareiga yra dalyvauti šiame musų tautos šventes paminėjime. = 
| ALOS Taryba. |
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ARGENTINOS LIETUVIU CENTRAS
PADĖKOS

Dėkojame p.p. Antanui it- Domingai Rin- 
kevičiams bei Jurgiui ir Giselei Rinkevi- 
čianis dovanojusiems mūsų šokių ansam
bliui lietuviškų tautini kostiumų, darytų 
Lietuvoje; p. Alfonsui Taniulynui už įvai
rius pataisymo darbus; p. R. Butkui pa
dariusiam įvairius staliaus pataisymo dar
bus salėje ir bufete; p. Jose Pozzuto ir p. 
Leonui Ryšeliui už elektros darbus salėje 
ir mūsų organizacijos namo priekyje.

3.10.76. prisidėjusiems prie IX' 50 me
tų sukakties minėjimo: Temperley “Auš
ros” chorui giedojusiems pamaldų metu; 
už mirusius mūsų narius; kun. J. Petrai
čiui už šv. Mišių atlaikymą; ponams V. 
Klement, A. Stančikui ir D. Sabatini dir
busiems prie asado pietų.

9.10.76. prisidėjusiems prie minėjimo: 
kun. J. Petraičiui už salės pašventinimų 
ir oficialų jos atidarymų; p-lei A. čikštai- 
tei už dirigavimų dainininkių būreliui ir 
palydėjimų pianu; “Nemuno” draugijos 
Berisse šokių ansambliui, panelei Adria
nai M. Jocytei, mažųjų ansambliui ir jo 
vadovei p. N. Zavickaitei, mūsų taut, šo
kių ansambliui ir jo vadovui J. Pulikui, 
draugiškoms organizacijoms už sveikini
mus, ypatingai Susivienijimui, “Nemunui” 
itž dovanas - plaketes ir latvių kolonijai 
už pergaminų.

16.10.76. - L. Centro, SLA ir “Nemu
no” futbolo komandoms dalyvavusioms 
rungtynėse taip pat truko organizatoriams 
p.p. Jorge Delbene ir p. Pereiro.

30.10.76. - mūsų speciali padėka p. Zu
zanai Valadkaitei de Lopez ir muzikali- 
niam vienetui - A. Kaminskui, R. Muska
tui ir J. Wychlo už programų laike su
kaktuvinės vakarienės taip pat p. Birutei 
Daratėnienei ir Yolandai Klement ir šei
mai padariusioms sukaktuvinį tortų.

Nuoširdžiai dėkojame: ponioms B. Da- 
ratėnienei, Y. Klement, E. Tubelytei, P. 
Račkauskienei, V. Petrauskienei ir visai 
grupei mūsų bendradarbių, kurios be poil
sio ir su didžiausiu nuoširdumu darbavosi 
penkiasdešimtmečio sukaktuvinio mėnesio 
parengimuose , taip pat visiems kitiems 
bendradarbiams, su kurių pagalba buvo 
galima realizuoti šias šventes.

Dėkojame visiems, kurie sveikino mū
sų organizacijų švenčiant 50 metų sukak
tį. Telegramos: Gražina ir Klemensas Dė- 
delai, sol. Nerija Linkevičiūtė ir Bern. 
Prapuoleniai, Pas. Liet. Bendruomenė, 
Marija E. ir Oskaras Viteikiai, Dr. Alfre
das Stanevičius, Violeta Muškėtaitė Paš- 
kauskienė, Mery ir Addy Liveikiai, Rik. 
Maslionis, Lidia ir Osvaldas Braziūnai, 
Walter Rask. Laiškai: Pas. L. Bendruo
menė, Br. Nainys, L. ir R. Kasparai, Ro
sario Liet. Bendruomenė, Lietuvos Pasiun
tinybės atstovas A. Grišonas, Jonas Kava
liūnas - B-nės valdybos švietimo reik, vi- 
cepirm.; T. Jonas Giedrys S. J. iš Urugva
jaus; Urugvajaus Liet. Kultūros draugi
ja; “Nemunas" - Berisso; Kanklių ansam
blis Urugvajuje; Vytautas Dorelis, Marce
lė Dorelytė Mockevičienė; Ana Maria 
šleivytė; Povilas Pletkus; R. Modena; 
Cecilija Dorelytė; Alicija Kazlauskas; S. 
Banevičius ir Pablo Mockevičius; Asocia
ción Vecinal de Villa Riachuelo; Asoc. 
Pro Hogar Policial Secc. 48 Polic. Fede
ral; Parr, del Santo Cristo.

Taip pat mūsų padėka p. Sr. Teniente 
Coronel Dn. Hector H. Vila del Ministerio 
de Bienestar Social, už padovanotų diplo
mų auksinės sukakties proga. 
PINIGINĖS AUKOS

Lankantis p. Juliui Mičiūdui š. Ameri
koje jam tarpininkaujant buvo gauta au
kų mūsų organizacijai. Aukojo sekantys 
asmenys: 12 dol. - Rikardas Maslionis; 
10 dol. - Loreta ir Romas Kasparai, Vy
tas ir Dalia Miceikos; Antonia Janytė; 
Gražina Dėdelienė, p. Glavinskienė. 5 dol. 
— p-lė Linda, Henry Otto; 3 dol. - Osval
das Braziūnas. Viso —• 85 dol.

Visiems aukotojams — nuoširdžiausiai 
dėkojame.

mas šoko, kiti dainuodami leido linksmai 
laikų. Miriam gavo daug vertingų dovanų. 
Ji yra “Mindaugo" draugijos ansamblio 
šokėja, šiais metais baigė dvi gimnazijos 
klases ir du metu anglų k. Sveikiname: 

Svečias.

M ETŲ ATSISVEIKIN IM AS
“Mindaugo" draugija šių metų gruodžio 

19 d. rengia senųjų metų atsisveikinimo 
šventę: 12 vai. pietūs po to programa, 
kurių atliks “Pumpurėlių" ansamblis. Na
riai ir prieteliai nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti.

Valdyba.

LIGON YS
Konstantinas Mikelaitis smarkiai susi

žeidė kairės rankos du pirštu, gydosi na
muose; Albina čiurlytč Ivaškevičienė, su
silaužė kojų, sveiksta namuose.

Kaimynas.

® Albertas Aukštaitis, dirbąs prie lai
vų statybos, kur užima aukštas pareigas, 
Argentinos valdžios pasiųstas į Prancūzi
ją studijų tikslu, kur išbus mėnesį laiko 
ir taip pat lankysis kitose Europos vals
tybėse.

• Diego Petronis ir Mabel Aukštaitytė 
Simchak priėmė Pirmųjų šv. Komunijų, 
jų tėveliai jiems suruošė ta proga jau
kias šventes.

• Juozas ir Adelė Bukauskai pirmieji 
išvyko ilgesnėm atostogoms į Mar del 
Platų drauge išvyko ir Jadvyga žagraka- 
lienė.

• Marcellus ir Aleksandras šipailos 
gruodžio mėn. pradžioje priėmė Sutvirti
nimo sakramentų. Sutvirtinimo tėvais bu
vo Petras Mekšriūnas ir Rikardas Mike
laitis.

PADĖKA
Jonui Poviloniui, paaukavusiam “Min

daugo” draugijos statybai vienų milijonų 
m/n. pezų ir N'elidai ir Algimantui Ras- 
tauskams, dovanojusiems draugijai puikų 
paveikslų — nuoširdžiai dėkojame.

Valdyba.
• Mindaugietė solistė Adriana Jocytė 

sausio mėn. pradžioje išvyksta j Kanadą 
drauge su savo mamyte Adele Jociene. Va
sario 6 d. dainuos Čikagoje.

MUS SVEIKINA
• Laiko redaktoriams ir visiems, kurių 

pasišventimo dėka Laikas lanko lietuvius.
Linkiu malonių Kristaus Gimimo šven

čių ir Dievo palaima gausių 1977 metų.
Nuoširdžiai Kristuje,

j- Vysk. V. Brisgys.
• “Mindaugo” draugija Berisso mieste, 

sveikina laikraštį “LAIKA” ir visus jo 
darbuotojus su šv. Kalėdomis ir Naujais 
19 77 Metais.

• Sveikinu “LAIKO” redakcijų ir ad
ministracijų su šv. Kalėdų šventėmis ir 
Naujais 1977 Metais. Linkiu daug sėk
mės!

Juana Stočkūnienė, Berisso.
• Rosario Lietuvių Bendruomenės Val

dyba sveikina su ateinančiomis šv. Kalė
dų šventėmis ir 1977 Naujais Metais — 
Redakcijų, Administracijų, T. Marijonus, 
visus “Laiko” redaktorius esančius ir bu
vusius, skaitytojus bei rėmėjus su Kris
taus gimimo švente, linkėdama visiems 
daug džiaugsmo ir Dievo palaimos.

Rosario Liet. Bend-nės Valdyba.
• Sveikiname visus draugus ir pažįs

tamus su šventomis Kalėdomis ir Naujais 
Metais.

Veronika ir Juozas Kiela
Providence, USA.

APSIVEDĖ
Ruben Galickas ir Elza Frumento 3. 

12.76. sukūrė šeimos židinį bažnyčioje 
Santa Maria de la Lucila - Martinez. Jau
nuosius prie altoriaus palydėjo motina 
Monika ir brolis Rolandas Galickai, o iš 
jaunosios pusės Juan Bouillet ir Clara 
Bouillet de Frumento, o jų moterystės 
ryšį palaimino atvykęs iš Rosario kun. J. 
Margis. Jaunavedžiai povestuvinei kelio
nei išvyko savo autu per Urugvajų į Bra
ziliją.

Taip pat šia proga sveikinam naujus 
L. Centro narius, gyvenančius š. Ameriko
je: Lidijų ir Osvaldų Braziūnus, Loretų 
ir Romų Kasparus, Vytų ir Dalių Micei- 
kus. Antonių Janytę ir Henry Otto. Kiti 
aukotojai jau priklauso mūsų organizaci
jai.
PADĖKA

Alfonsui Karosui ir “Darbininko” lai
kraščiui dovanojusiems lietuviškų knygų: 
Pas. Liet. Bendruomenei padovanojusiai 
mūsų šokių ansambliui V šokių festivalio, 
įvykusio Čikagoje, žyminius.

Dėkojame už paskolas mūsų organiza
cijos rūmų pataisymams atlikti: 10.000 
ley: J. Gaidimauskas. V. Misiūnas, A. Mi
siūnas, V. Klemnt, J. Lukšas; 5.000 - 
K. Gaidimauskas.

Dovanojusiems savo darbą bufete: 
15.465 (ley) - Adomas Rudėnas; 9.519 - 
V. Norkaitis, Pr. Jodko, P. Jelinskas.

Už aukas mūsų būstinės remontui: 
60.242 p. Ley - L. C. Jaun. Ansamblis. 
10.000 - Ant. Veteikis, J. Povilonis, Pr. 
Jodko; 6.560 - E. Rudytė; 3.000 - R. Ru
dis, 1.000 - K. Maslionis, L. Rienzi, P. 
Bukauskas; 500 - B. Gečys, R. Butkus, 
E. Vilkišius, A. Kušlys.

Dėkojame SLA organizacijai bei “Ne- 
numo” draugijai Berisse dovanojusiems po 
gražių plaketę mūsų organizacijos auksi
nės sukakties proga, latvių kolonijai už 
pergaminų.

Mūsų nuoširdi .padėka visiems tariu- 
siems sveikinimo žodį laikę minėjimo ak
to: N. Burbaitė - J. Sųjunga, Pr. Dulkė - 
“Nemunas”, Adr. Jocytė - “Mindaugas", 
J. Deveikis - SLA, V. Grigaitis - S. židi
nys, O. Kairelienč - “Laikas”, Rotary V. 
Lugano - Sr.... E. Borsengent. Hogar Po
licial Sec. 48, Sr. S. Dangra, P. Gudele- 
vičius - šv. Cecilijos choras, Pr. Ožinskas 
- “A. L. Balsas”, kun. J. Petraitis - liet, 
parapija.

L. C. Valdyba.

Marija širvytū šantarienė, su padėkos Mi- 
šiomis ir šeimyniška švente, kuri įvyko
21.11.76. paminėjo savo 80 metų sukakti. 
M. šantarienė neprikl. Lietuvos laikais 
buvo mokytoja, atvykusi į Argentiną reiš
kėsi “Birutės” draugijos veikloje. Gyve
na su vyru Petru šantaru Banfield mieste.

• Estela Kliaugaitė yra pasiekusi gerų 
rezultatų ieities metime, šiais metais ji 
gavo diplomų, kuriame sakoma: “Sub 
Campeona Metropolitana Mayor Lanza
miento de la Jabalina 1976". Be to Es
tela dirba kaip gimnastikos mokytoja vi
durinėse mokyklose ir studijuoja archi
tektūrų univeristete.

BERISSO
GIMTADIENIS

Miriam Griškaitė, Jono ir Juanos Lei- 
putės Griškų duktė, lapkričio 21 d. at
šventė penkiolikų pavasarių, šventė Įvyko 
“Mindaugo” draugijos patalpose, dalyvau
jant arti šimto kviestinių svečių, jų tarpe 
daug mokslo draugų, giminių bei priete- 
lių, kurie visų dienų linksminosi, jauni

ROSARIO
BENDRUOMENĖS VALDYBOS
RINKIMAI

Rosario Liet. Bendruomenės Valdyba 
1 976 m. gruodžio 5 d. sušaukė visuotiną 
narių susirinkimą, kuriame taip pat bu
vo numatyta išrinkti sekantiems 1977-78 
m. nauja valdyba.

Susirinkimą atidarė pirm. J. Papečkys 
pakviesdamas sekretoriauti kun. A. šve
dų.

j Po to pirm. J. Papečkys patiekė visus 
dviejų metų laikotarpyje nuveiktus dar
bus, o revizijos komiteto pirm. A. Matulis 
pranešė, kad kasa ir iždo knygos veda
mos rūpestingai. Iždininkas T. Plepys pra
nešė. kad ši valdyba savo darbų baigė su 
ižde esančia suma 1.520.950,- pez. m/n.

Priėjus prie valdybos rinkimo punkto, 
visti susirinkusių buvo išreikštas pageida
vimas, kad ši valdyba, kuri dirba jau 
keliolika metų, pasiliktų sekančiam 2-jų 
metų terminui. Taip pat sekretoriaujantis 
kun. A. švedas prašė, kad valdybos pirm. 
J. Papečkys neatsisakytų ir sutiktų tęsti 
toliau šį darbą.

Pirmininkui sutikus, valdybos sąstatas 
paliko be jokių pakeitimų.

Ateinančiu dviejų metų valdyba: pirm.
- Jomis Papečkys, vice-pirm. - Petras 
Daugis, sekr. - Vincas Seniūnas, jo padėj.

- Tamara Kliriaitč de Routaboul, ižd. - 
Tomas Plepys, ižd. pad. - Juozas Guzas. 
Nariai: K. Kiškis, A. Kalainienė, J. I’le- 
pienė, O. Papečkienė, O. Jaščiukienč, E. 
Gužienė.

Reviz. komisija: pirm. - A. Matulis, 
sekr. - N. Kabalčiukas, narys - A. švarlys.

Mokesčių rinkėjas ir “Laiko" įgalioti- 
ninis Rosarlo mieste - Antanas Latvėaas.

PRANEŠIMAI
praneša, kad pagal visuotinų narių susi
rinkimo nutarimą: nariui mirus būtų per
kamas vainikas, todėl nuo 1977 m. sau
sio 1 d. pakeliamas nario mokestis — 
vietoje ankščiau buvusių 500,- pez. m/n. 
dabar visi nariai moka 1.500,- pez. m/u. 
(Ley 15,-). Visiems nariams šis mokestis 
vienodas.

Taip pat pranešame, kad Vasario 16 <1. 
minėjimas ateinančiais metais, pagal na
rių susirinkimo nutarimų, numatomas 
ruošti 27.2.1977. Smulkesnė programa bus 
paskelbta vėliau.

Rosario Liet. Bend-nės Valdyba.

KRIKŠTYNOS

šių metų gruodžio 4 d. bažnyčioje N. 
S. de Fatima, Lomas de Mirador, pakrikš
tytas Jono ir Eugenijos Deksnytės Bačkių 
antrasis sūnus Emilio Rolando. Krikšto 
tėvais buvo Rolandas Katunskis ir Joana 
Tamošiūnaitė.

Po bažnytinės ceremonijos buvo suruoš
tos puikios vaišės p. Bačkių namuose. L. 
de Mirador vietovėje. Ta pačia proga p. 
Bačkienės mamytė Eugenija Sedytė Deks- 
nienė atšventė 71 metų sukaktį, šioje dvi
guboj šventėj susirinko daug svečių. Da
lyvavo seneliai Bačkiai, švogeris Oskaras 
ir Aida Juknai, Vitoldas Robertas ir Ma
rija Katunskiai, Jonas ir Emilija Tamo
šiūnai, Juozas ir Mirta šulniai, p. Ras- 
tauskienė ir daug p. Bačių giminių ir 
draugų viso 40 žmonių.

šeimininkai nuoširdžiai vaišino svečius, 
prie lietuviškos muzikos visi linksminosi 
ir šoko, skambėjo dainos. Prie torto ir 
šampano sugiedota Ilgiausių Metų. Auš
tant svečiai išsiskirstė, kad pietums vėl 
susirinkti. Nuotraukas darė A. Kirstukas.

• Ra ui ir Liliana Bianchi Burbai džiau
gias! susilaukę pirmgimės dukros, kuriai 
duotas vardas Silvina Liliana, gimė š. m. 
gruodžio 8 d. Pirmąja anūke džiaugiasi 
ir seneliai Eugenija ir Adomas Burbai.
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IŠ MŪSŲ MIESTU ISTORIJOS c. c.

PRIENAI
Prienų miestelis randasi prie Nemu 

no kairiojo kranto, prie Prienų kilpos, 
Marijampolės apskr. pusiaukelėj tarp 
Kauno (32 kilm) ir Alytaus (34 kilm. 
pro Balbieriškį, plaukiant Nemunu i 
Kauną 80 kilm.
VIETOVĖS VARDAS

Prienų vardo kilmė nežinoma. Yra 
tik likusios kelios legendos. Du pada
vimai sako, kad Prienų vardas esąs 
vardinės kilmės. 'Pagal vieną jų ku
nigaikštis Prienys medžiojęs šiose apy 
linkėse, susižavėjęs vietove ir čia pa' 
statęs pilį. Pilį pavadinęs savo vardu 
— Prienais. Deja pilies likučių neap
čiuopta. Greičiau ta legenda susijusį 
su Vilniaus pilies įkūrimo legenda. Ki
ta padavimo atmaina sako, kad į da 
bartinę Prienų vietovę senais laikais 
siųsdavę nusikaltėlius. Vienas jų buvo 
Prienas. Jis prie mažo Mielupio upelio 
pasistatė sodybą. Trečias padavimas: 
kai kairiajame Nemuno krante ėmė 
kurtis žmonės, Nemunas dar neturėjo 
vardo, jį vadinę ana upe, o, tuos nau • 
jakurus sakydavę kuriantis prie anos 
upės. Iš žodžių prie anos ilgainiui išsi
rutuliojo vardas Prienai. Šis padavi 
mas turi dar priedą — Vytautas grįž
damas su kariais į Birštoną, ties vieta, 
kur vėliau buvo Rudupio dvaras, ,ra
do upę — iš čia Rudupis. Vietos žmo • 
nes pelkėtas vietas Nemuno pašlaitė
se vadina rūdynais (kai šaltinių van 
duo palieka geležies rūdžių). Iš visų 
pardavimų tikra, kad miestas vadina
mas Prienais, o minėtas dvaras Rūd- 
lipiu.

Prienų apylinkėse žmonės jau gyve
no akmens amžiuje, rasta šio laikme
čio dirbinių. Istoriniai šaltiniai apie 
Prienus prabyla tik 1502 m., kai D. 
L. K. Aleksandras šią žemę dovanojo 
Mykolui Glinskiui. Glinskis buvo to
torių kilmės. Aleksandrui mirus jis 
padėjo įkopti į sostą Žygimantui ir 
už paramą pareikalavo didelio atlygi

VIENO KUNIGO MIRTIS
Lenkų savaitraštyje "Glos Polski” 

(Bs. Aires) š. m. liepos 16 d. yra til 
pęs prisiminimų straipsnis, kurio au 
torius yra Witold Gollewski kalėjęs 
Kauno forto kalėjime 1941 m. pirmo
sios bolševikinės okupacijos metu. 
Straipsnyje aprašo lietuvių, lenkų ir 
kitų tautybių kalinių vargus ir per 
gyvenimus.

Kiekvieną dieną į kalėjimo kiemą 
atvažiuodavo sunkvežimis su ginkluo 
tais enkavedistais, po kiek laiko pasi
girsdavo automatų šūviai, vėliau jie 
vėl susėsdavo į sunkvežimį ir išriede 
Javo ir taip iki kitos dienos . . . Visą 
tai matydavo kaliniai palypėję aukš 
čiau per mažą langelį palubėje.

Labai gražius prisiminimus autorius 
patiekia apie lietuvį kunigą, pranciš
koną Antaną (jo pavardės nežinojo). 
Jis buvo ramus, atrodė neturėjo jo 

nimo, jo negavęs, mėgino sukelti prieš 
Žygimantą slaviškas Lietuvos žemes, 
ir pats užimti Lietuvos sostą, arba bent 
įsiviešpatauti rytinėse Lietuvos žemėse. 
Pralaimėjęs mūšį pabėgo į Maskavą, 
valdžia jo turtus konfiskavo (1608 
m.) Prienus valdė Jonas Golubickas. 
Netrūkus, po jo valdytoju minimas 
vengras Gasparas Hovartas, Glinskio 
samdytos kariuomenės kapitonas. Spė •

Prienai — žymus Lietuvos miestas. Atvaizde — Prienų bažnyčia.

jama, kad Horvato seniūniją valdė 
Pacas, nes 1640 m. Pacienė davė Prie
nų bažnyčiai užrašą. Po 1643 m. ka 
ralaitis Jonas Kazimieras (karaliaus 
Vladislovo brolis), besirengdamas sto 
ti į vienuolyną ir išdalindamas savo 
žemes, Prienų seniūniją atidavė savo 
buvusiam tarnui — palydovui Gotar• 
dui Wilhelmui Butleriui. Sis pastate 
pilį, nusižiūrėjęs į Citeron pilį Pran 
cūzijoj, kur jiems abiem kelionės me 
tu teko kalėti, ant Ravuonos apelio 
kranto (kairysis Nemuno įtakas). ši 
pilis buvo išgriauta 1701 laike švedų 
šiaurės Karo. Butleris pilies griuvė
sius paliko ir kūrėsi prie Pašešupio 
kaimo, kur mūsų laikais buvo Kvief 

kios baimės, nesirūpino savimi, bet ki 
tais. Viena buvo problema — susikai 
bėjimo būdas. Jis kalbėjo lotynų, he 
brajų, vokiečių ir lietuvių kalbomis. 
Bet pamažu kaliniai išmoko su juo 
susikalbėti.

Vieną kartą kaž kaip pakliuvo į 
kalinių kamerą žydiškas laikraštis. Ka 
linių tarpe nebuvo nė vieno žydo. Tat 
kunigas Antanas jį skaitė ir vertė j 
kitą kalbą, nors nebuvo lengva, bet 
kaliniai suprato.

Kartą straipsnio autorius pasiskun
dė kun. Antanui, kad jo žmona esan 
ti Miškų gatvės kalėjime ir jis nieko 
nežinąs apie ją. Tada kun. Antanas 
atsakė: "Tavo žmona pasirūpins Die 
vas, o tu rūpinkis savo sielos reikalais. 
Šiandien po pietų išklausysiu tavo iš
pažintį”.

W. G. bandė įtikinti kunigą, kad 
jau daug metų neina išpažinties ir jam 

kiškio dvaras ir pirmasis neprikl. Lie 
tuvos cukraus fabrikas.

Likę pilies griuvėsiai nyko, bet pa
matų likučiai šlaito briaunoje išlikę iki 
mūsų dienų.

Butlerių laikais Prienų seniūnija 
padarė didelę pažangą, tačiau ši jų 
giminės šaka išmirė. Seimas 1773 '75 
m. Prienų seniūniją pavedė kunigaikš
čiui K. Sapiegai ir Kauno apskritį pa
dalijo į du pavietus: Kauno ir Prienų. 
Šias žemes Sapiegos išlaikė iki 1875 

m. kada rusai jas nusavino.
1863 m. sukilimo metu Prienų miš 

kuose veikė sukilėlių būriai.
PRIENŲ MIESTAS

Prienų miestas pradėjo augti 1609 
m. Seniūnas Horvatas išrūpino jam 
Magdenburgo teises, o 1791 m. sei
mas suteikė antspaudą ir herbą (duriąs 
slibiną šv. Jurgis, aplink įrašas: Jo 
karališkosios didybės Prienų miestas). 
Kai 1795 m. Sūduva buvo atitekusi 
Prūsijai, Prienai tapo apskrities mies
tu su teismo įstaiga ir kariuomenės įgu
la. Pramonė Prienų mieste pradėjo 
kurtis XVII a. gale pastačius popie- 
rio fabriką. 19 a. atsirado didelis alaus 
bravoras, pradėjo kurtis įvairios ma‘ 

būtų sunku dabar, bet kunigas jį nu • 
galėjo. Po pietų kunigas jį pašaukė 
į kampelį, kur jis atliko nuoširdžią iš 
pažintį, kuri jam suteikė palengvėji
mo ir ramybės. Taip vieną po kito ka 
liniai artinosi prie kunigo ir net vie 
nas ortodoksas ir vienas liuteronas pa
prašė, kad juos išklausytų.

Toliau autorius aprašo, kaip kum 
gas Antanas tą naktį laikė šv. Mišias. 
Ant stalo padėjo du mažus gabalėlius 
duonos (degtukų didžio), iš jos pa
darė kryžių, o mažus trupinėlius įvy
niojo į baltą popierių. Mišių metu jis 
konsekravo tą duoną ir visiems kali 
niams išdalino kaip Komuniją. Po to 
tą popierėlį sudegino ant to paties sta ■ 
lo.

Vieną ankstybą rytą, atsidarė durys 
ir išvedė kunigą Antaną. Po kiek laiko 
pasigirdo šūviai iš automatų, vėliau dar 
keli pribaigiamieji.

žos įmonės.
Pirmoji bažnyčia Prienuose pasta

tyta XVI a. gale, 1655 m. rusų ka
riuomenė Prienus nunekiojo ir su
griovė bažnyčią, vėliau buvo pastatyta 
kita. 1710 m. Prienų apylinkėse siau 
te maras išpiovęs labai daug žmonių.

DABARTINIAI LAIKAI
Lietuvos laisvės kovose priemėčiai 

buvo aktyvūs, stojo savanoriais, daly
vavo kovose ir net buvo žuvusių. Iš
parceliavus Prienų dvarą išdalyti skly
pai ir Prienai pradėjo smarkiai augti. 
1939 m. buvo 4188 gyventojai. Gais
ras 1954 m. nusiaubė miesto centrą. 
Veikė pradžios mokykla ir gimnazija 
bei įvairūs kiti švietimo punktai. Prie
nų alus buvo geriausias Lietuvoje.

Okupacijų metais Prienai neteko 
nemaža gyventojų: vienus deportavo 
bolševikai, kiti išbėgiojo. Prienų žydus 
išnaikino vokiečiai. Antrosios bolševi
kų okupacijos metu Prienų apylinkėse 
reiškėsi Lietuvos laisvės kovotojų vei: 
kla ir drauge bolševikų teroras prieš 
ūkininkus ir visus kitus gyventojus. 
1946m. birželio mėn. į Prienus atve
žė partizanų lavonus, išmetė juos gat
vėse ir visaip niekino, vėliau sumetė 
į priemiesčio sąšlavų duobę. Bolševikų 
okupacijos Prienai padaryti rajoniniu 
centru.

Paskutiniuoju laiku Prienai kitaip 
yra pagarsėję. Siaunčiant katalikų ti
kėjimo persekiojimui, Prienuose buvo 
suimtas kun. J. Zdebskis, apkaltintas 
vaikų pirmosios komunijos ruošimu. 
Teismo metu Kaune prieniškiai katali
kai buvo apgulę teismo rūmus, polici
jos buvo žiauriai mušami, merginos 
už plaukų tempiamos į policijos būs
tinę. Kun. Zdebskis atkalėjo metus 
laiko buvo iškilmingai parapijiečių su
tiktas, bet jam neleista pasilikti Prie
nuose.

Viešpačiui pašaukus BRONĘ 
MARCINIANIENĘ, jos liūdinčiai du 
krai ir žentui Elenai ir Jonui šim- 
kevičiams su šeima ir kitiems gi
minėms, reiškiame nuoširdžią užuo
jautą.

Marcelė KSkštienė.
Blanco šeima,
Emilija ir Petras čepulčnai.
Adolfas ir Pranciška Muškėtai 

ir sūnus archit. Adolfas.

Aukščiausiajam pašaukus EMILI* 
,l.y VALANT1NIENĘ, jos liūdinčia, 
dukrai Matildai Banylienei su vyro 
ir vaikais, sūnui Mečislovui su žmo
na ir dukromis, giminėms ir arti
miesiems, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Antonia ir Kazimieras Virbickai.
Andrius Jakubauskas su žmona.

Kaliniai visi giliai atsiduso, nes ži
nojo, kad vienas tų šūvių buvo skir 
tas nutraukti taip jų pamilto kunigo 
Antano gyvybei.

Vertė A. M.

3



Pusi. 4 LAIKAS Nr. 596

SEKMADIENIO
R I M e i A I

ŽVILGNIS Į DIEVA IR Į SAVE
KRISTAUS GIMIMO ŠVENTĖS PROGA

Džiaukimės galėdami vieni kitus 
sveikinti, linkėti džiaugsmingų švenčių 
minėdami ne koki žmonių sukurtą di
delį išgyvenimą, o gimimą to, kuris 
buvo ilgai pranašautas ir lauktas kaip 
žmonijos išgelbėtojas. Mąstant apie 
Kristaus gimimą, jo asmens ir jo pa
likimo reikšmę savaime kartoji nors

. . . Ji pagimdė Sūnų ir pavadino Ji 
Jėzumi . . .

mintyje Jobo žodžius (7,17): "Kas 
yra žmogus, kad jį išaukštini, arba 
kam lenki prie jo savo širdį? Lankai 
jį kiekvieną rytą ir ūmai jį bandai”.

Tikrai, kas mes esame? Kiek jau 
pasiekė žmogaus patirtis, viltys nepa- 
didėjo, o sumažėjo surasti visatoje k;, 
nors tolygaus žemėje. Žmogus ir kiti 
gyviai gal jau milijonus metų naudoja 
žemę, o jos dosnumas ne tik nesuma

žėjo, bet vis dar gausėja. Tikimasi, 
kad žmogus galės plačiai naudotis ne 
ribota visatos energija.

Tačiau svarbiau už visas medžiagi 
nes gėrybes yra tai, kuo šv. Povilą? 
pradeda laišką žydams: "Daug kartų 
ir įvairiais būdais praeityje Dievas kai' 
bėjo mūsų protėviams per pranašus, 
o galiausiai jis prabilo į mus per sa
vo Sūnų”.

Esame Dievo globojami ne tik že
mėje, o Kristus užtikrina mums gali
mybę pasiekti laimingos amžinybės, 
savo pamokymais padeda šviesiai, sek 
mingai ir laimingai tvarkyti net ir šį 
žemišką gyvenimą. Ne tik kiekvieno 
asmeninį gyvenimą, o Evangelijose 
randame sėkmingus dėsnius kaip tvar
kyti šeimos gyvenimą, soči j alinę, poli
tinę ir kitas praktiškas gyvenimo sritis.

Ar galima kada nors neprisiminti, 
kad tautos, kurios dar nepažino Kris
taus ir Evangelijos, dar ir mūsų lai
kais yra atsilikę iki neįtikėtino primi
tyvumo. Tautos kyla tada ir tiek, kiek 
gyvenime seka Kristaus paliktais dės
niais. Tai yra ne vien Bažnyčios at
stovų žodžiai, tai pripažįsta kiekvienas, 
kas kritiškai seka gyvenimą.

Tikrai, kas yra Dievas, kas yra žmo
gus, jeigu jam Dievas skiria tiek dė
mesio. Minėdami šį žmogui nesu
prantamą įvykį-Lšganytojo gimimą 
žmogumi ir žmonėm, pažvelkime į sa
ve ir pasitikrinkime, kokie esame to 
įvykio prasmės šviesoje. Jeigu Dievas

RELIGINE
• Latvių protestantų kunigas Hugo 

Grivans, 75 m. amž. už prašymą emi
gruoti į Švediją pas savo šeimą arba 
pas broli į S. Ameriką, kuris buvo 
septynius kartus atmestas ,turėjo at- 
kalėti 16 metų ir 5 mėnesius. Kun. 
Grivans negauna jokios pensijos nei 
pašalpos.

* Ciuriche, Šveicarijoje, gamtinin
kas, kriminologas ir mikrotyrinėtojas 
Max Frei patvirtina, kad Torino mies
te, Italijoj, esanti laidotuvių drobulė, 
į kurią, kaip istoriniai dokumentai liu
dija, buvęs įvyniotas Kristaus kūnas, 
tikrai yra kilusi iš Kristaus laikų ir iš 
Palestinos. Ji tikrai į Italiją buvo at
gabenta per Turkiją ir Prancūziją. 
Prof. Freí elektroninio mikroskopo ir 
cheminių analizių pagalba pasiekė su 
neabejotinu tikrumu atpažinti suak
menėjusio kraujo bei šešių rūšių au
galų, augančių tik Palestinoje, dulke
les. Tuo remiantis nustatytos ir tikros 
datos.

parodo žmogui tiek dėmesio, tai kiek 
turėtų rūpintis pats žmogus savo ver
tės išlaikymu. Kalbėjęs žmonėms per 
pranašus Dievas prabilo ir per savo 
sūnų.

Kokia nelaimė žmogui to neišgirsti, 
nesuprasti, nepriimti. Bet to lieka žmo 
gui tik klaiki nežinomybė, iš kurios 
išeiti žmogus nesuranda kitokio kelio 
ir nesuras, nes jo nėra.

Kristaus atėjimo šventė, jo paliki
mas tebūna visų dižaugsmui ir išga
nymui. Linkėdamas visiems Dievo pa
laimos, linkiu daug džiaugsmo, paguo
dos šiose šventėse ir Dievo palaimos 
1977 metuose.

Vyskupas Vincentas Brizgys.

S ŽINIOS
• New Yorke leidžiamas jėzuitų lai

kraštis "Amerika” rašo, kad S. Ame
rikos studijuojančio jaunimo domėji- 
mas religija paskutinių trijų metų lai
kotarpyje yra nepaprastai padidėjęs. 
Iš jų net 80 % pasisakė esą Bažnyčios 
ar religinės bendruomenės nariai.

• Jėzuitų generolas T. Pedro Arru- 
pe paskyrė lietuvių jėzuitų Vicepro 
vincijos naujuoju Provincijolu Tėvą 
Leoną Zarembą, SJ. Kun. Zaremba 
provincijolo pareigas perims 1977 m. 
Jis yra gimęs Šeduvoje, 1923 m. Teo
logijos mokslus mokėsi Lietuvoje, Vo 
kietijoje ir Romoje, kur 1948 m. ga 
vo teologijos licencijato laipsnį ir bu
vo įšventintas kunigu. Dirbo ir stu 
dijavo Čilėje, Argentinoje (lankė S. 
Miguel universitetą), Urugvajuje, 
Brazilijoje. Šiuo metu gyvena Cleve 
landė, JAV-bėse. Į Jėzaus Draugiją 
įstojo Čilėje 1952 m. Provincijolo pa 
reigas perims iš jėzuitų provine. T. 
Gedimino Kijausko, kuris išbuvo pro 
vincijolu nuo 1967 m.

• Vakarus pasiekė du laiškai, adre 
suoti Pasauk Bažnyčių Tarybos gen. 
sekretoriui, d r. Potter. Juose aprašo 
ma kaip Sov. Sąjungoje bandoma 
"pagydyti” jaunus intelektualus nuo 
"tikėjimo ligos”. Nurodomos vyrų ir 
merginų pavardės, kurie buvo sumuš 
ti gatvėse, sulaužytos rankos, uždaryti 
i psichiatrines ligonines, terorizuojami 
ir atleidžaimi iš darbo ir kt.

:J Ne kiekvienas didelis darbas yra 
geras, bet kiekvienas geras darbas yra 
didelis.

:: Apsirikti gali ir protingas, bet pa
silikti klaidoje yra kvailumo žymė.

Ciceronas.

SIUNTU SUVARŽYMAI I LIETUVA
C. v ¿

LAISVĖ
Sovietų valdžia nuo birželio mėn. 

įvedė naują siuntinių į Sov. Sąjungą, 
įskaitant ir į ok. Lietuvą, siuntimo 
tvarką. Pirmiausia pakeliamas smarkiai 
siuntinių muitas visiems dovanų pa- 
kietams, Pakeliama po du tris, o kai 
kuriems dalykams ir po daugiau kar
tų. Praktiškai tai reiškia, kad siuntėjas 
už siunčiamą dalyką turės mokėti ke 
lis kartus daugiau, negu pats daiktas 
yra vertas.

Masinis siuntinių siuntimas prasidė
jo 1956 m. kai šiuo reikalu buvo su
darytas atitinkamas susitarimas tuo 
ypatingai pasinaudojo Amerikos lie 
tuviai gausiai šelpdami savo gimines 
ir mokėdami lupikiškus sovietų mui
tus. Bet dabar visa pasidarė nežmoniš
ka.

Per 20 metų nuolat siunčiami pa 
kietai atnešė Sovietų iždui daug do
lerių, bet tuo pačiu buvo pagelbėta 
lietuviams, siuntiniai padėjo jiems at 
kiusti ekonomiškai, žmoniškiau apsi
rengti, pasitaisyti butus .išmokyti vai
kus ir tt.

Bet šie siuntiniai nors ir turtino su
vargusį sovietų iždą, buvo be galo ne
palankūs sovietų agitatorių vedamai 
propogandai "apie geriausią gyvenimą 

Sovietų plačioje šalyje” Jie stengėsi 
įrodyti, kad tik sovietuose geriausiai 
gyvena darbo žmogus. Gal vienas ki
tas ir patikėtų tam, bet štai ateina siun 
tinys iš užsienio, kurį siunčia giminės 
iš Amerikos — darbo žmonės, o gal 
ir pensininkai. Ir tada agitatoriai turi 
nutilti.

Mums, Argentinoje, pasiųsti dova 
nų siuntinėlį beveik neįmanoma dėl 
paskutiniųjų laikų baisaus daiktų pa
brangimo mūsų krašte.

TIK ŠEŠI PABĖGĖLIAI

Vakarų spauda vis dar plačiai apra
šo pasaulinę sporto olimpiadą, vyku 
Šią Kanadoje ir pabrėžia, kad šiais me
tais tik šeši Sov. Sąjungos sportininkai 
atsisakė grįžti.

Daugiausia triukšmo sukelta dėl 
jauno sportininko Nemcanovo, ku 
riam, sovietų nuomone, esą "išplauti ’ 
smegenys. Dar atsisakė grįžti rumunas 
irklininkas Lambertus, Ukrainoj gimęs 
rumunas Haralambio ir keli kiti spor 
tininkai.

Nebegrįžo sovietiniai čempionai nė 
tiktai iš Kanados. Amsterdame vienas 
iš geriausia šachmatų lošėjų Viktoras 
Korocnoj po turnyro taip pat nutarė 
nebegrįžti į Sov. Sąjungą.

Sportininkų pabėgėlių skaičius šiais 
metais gan mažas — 1972 m. iš Muen 
cheno olimpiados nebegrįžo 119 žmo
nių. Montrealyje jie buvo daug griež 
čiau saugomi ir atlikę savo programą, 
tuoj buvo siučiami namo.

Spaudoje juokaujama, ar atsiras va 
kariečių sportininkų, kurie nebenorės 
grįžti iš Maskvos olimpiados 1980 me
tais?

9 Ohio valst. — JAV. — Lietuvių 
Gydytojų Sąjunga pasklrė 1975 me
tų kultūrinę premiją laikraščiui "Dir
vai” — 1.000 dol. Lietuvių Gydyto
jų Sąjunga kiekvienais metais skiria 
1.000 dol. kultūriniams reikalams. 
Ohio Gydyt. Sąjungos valdybą suda
ro: dr. Algim. Čepulis, dr. Dainius 
Degesys, dr. Nelė Juškenienė, dr. 
Giedrė Matienė, dr. Jonas Stankaitis.

• Adelaidės (Australija )universi
tetą baigė Vita Bardauskaitė, Zita Rū
ta Bielskytė, Milda Staugaitė.

:: Jei savo širdyje palaikysi žaliuo
jančią šakelę - Į ją atskris giedantis 
paukštis.

Kiniečių priežodis.

JS Daugiausia tie peikia, kurie ma
žiausiai veikia.

JUOKIS
LIETUVOS FABRIKUOSE

Lietuvos fabrikuose yra labai daug 
' rusų, tai lietuvis ten šitaip kalba: "dir
bu padvale gruzčiku. Nukrito ant ko
jos jaščikas, tai načalnikas liepė ateiti 

I spravkės, kitaip užskaitys į pragulą”, 
i
R. VOKIETIJOS MOKYKLOJE

Mokytojas klausia mokinį:
—Kodėl mes privalom mylėti So- 

i vietų Sąjungą?
L —Už tat, kad ji mus išlaisvino.

—O kodėl mes privalom neapkęsii 
j Amerikos?

—Už tai, kad ji mūsų neišlaisvi
na .. .

KAM NAUDINGA TYLA?
NAUJI LIETUVIŲ K.
TERMINAI LIETUVOJE

'Patalpa, kurioje naujagimiui duo
damas vardas, vadinama — "Vardy
nų salė”, krikštatėviai — "vardatė- 
viai”.

VYRŲ PASIKALBĖJIMAS
—Ar girdėjai, kad pagal statistiką 

yra nustatyta, kad didžiausias nelai
mių skaičius per metus — atsitinka 
virtuvėje? — klausia vienas.

—Šventa teisybė, broluži! — O 
paskui reikia tas "nelaimes” suvalgy
ti — atsakė kitas.
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PAS MUS UŽ MIRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJI
PA DĖKA

Mirus mano tėveliui a.a. Vladui Kava
liauskui nuoširdžiai dėkoju visiems, kurio 
pribuvo šioje liūdnoje valandoje. Pirmoj 
eilėj dėkoju Tėvams Marijonams lankiu
siems jį ligos patale ir mirusį bei paly- 
dėjusiems i amžino poilsio vietą - Lanus 
kapines. Visiems lietuviams, kurie daly
vavo šermenyse, pareiškė mums užuojau
tas žodžiu ir per spaudą bei palydėjo j 
kapines.

Nuoširdžiai dėkinga
duktė Eugenija Kavaliauskaitė Bur
bienė su vyru Adoniu ir vaikais: Raut 
ir Ana Maria.

• Stasė Dzekčiorieuė, gyv. Amsterdam, 
JAV. sveikina savo brolį Joną Ilgą su 
žmona Amalia Maria, Vandą ir Joną čikš- 
tus, Bronių Verbicką ir ponus Grigaičius.

• Paieškomas: Juozas Naglius, atvykęs 
Argentinon 19 27, paskutinis adresas: Co
lonia Capilla, Florencio Varela, prov. Bs. 
As. Pranešti “Laiko” red.

ŠVENTĖ SENELIŲ ŽIDINY
Senelių židinio valdyba atėjus šiltom 

dienom kasmet suruošia asado pietus, ku
riuos lietuviai labai mėgsta ir gausiai at
silanko.

šių metų tokia šventė įvyko gruodžio 5 
d. Pasitaikė labai gražus oras ir susirin
ko daug žmonių.

Pačioje pradžioje buvo atnašautos šv. 
Mišios artimoje koplyčioje, kurias atlaikė 
kun, J. Petraitis, giedant visiems susirin
kusiems.

Po to svečiai susirinko į S. židinį, kur 
medžių pavėsy buvo ištiesti stalai. Sž val
dyba, talkininkai bei židinio gyventojos 
gražiai aptarnavo svečius.

šiuose pietuose dalyvavo keli Berisso 
kolonijos atstovai "Mindaugo” draugijos 
darbuotojai ,kurie iš Berisso lietuvių at
vežė daug rankų darbo fantų bei kitokių 
dalykų loterijai, tuo būdu praturtindami 
loteriją. Tarp įvairių daiktų matėsi ir 
puiki lietuviška juosta padaryta ir do
vanota p. A. Mikelionienės.

Prieš pradedant loteriją berissiečiai p. 
J. Stočkūnienė ir J. šišlauskas buvo pa
prašyti tarti žodį. Jie pasveikino susirin
kusius s. židinio valdybą ir įteikė iš Be
risso L. Mikelaičio auką židiniui 1 milijo
no senųjų pezų sumoje, o “Mindaugo'’ 
draugijai statybos reikalams gavo iš p. 
Povilonio taip pat vieną milijoną.

Jiems padėkojo sekr. J. Mičiūdas, po 
to prasidėjo laimingų numerių traukimas, 
kurių būta virš dvidešimties. Loterijai 
vadovavo J. Mičiūdas ir J. šiušis. žmonės 
džiaugėsi laimėję kokį gražų daiktą, bet 
nenusiminė ir tie, kurie nieko nelaimėjo, 
žinodami, kad ši auka geram tikslui.

Viščiukus kepė Adomas Burba su pa

dėjėjais.
žmonės dar ilgai nesiskirstė džiaugda

miesi gražiu oru bei gražiai praleista die
na savųjų tarpe>

• Už a.a. Bronių šūkį, jo 2-jų m. mir
ties sukaktyje ir Eleną Paulaitytę Šukie
nę - 22-jų metų suk., bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje 
1977 m. sausio 12 d., 18.30 vai.

Kviečia artimuosius
duktė Anelė šukytė de De Monaco 
su vyru.
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i TEISINIS PATARNAVIMAS UŽSIENIEČIAMS
| (ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI)
ĮĮĮ
ūj LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 val.

Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- 
są, gimimo ir šliubo metrikus dėl pensijos, jubiliacijos. Dokumentų 

= atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus 
= skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo, 
= palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo- 
= kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos.
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• Už a.a. Joną Dumbliauską, jo mirties 
3-jų metų sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų liet, parap. bažnyčio
je, 1977 m. sausio 8 d. 10 vai.

Kviečia dalyvauti gimines ir pažįstamus 
žmona Viktorija Gabrulevičiūtė Dum
bliauskienė ir duktė Anelė de Milano 
su šeima.

• Už a.a. Sofiją Pūkaitę Navikienę bus 
atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų liet, 
parap. bažnyčioje 1977 m. sausio 19 d. 
18 vai.

Kviečia artimuosius
vyras Leonas Navikas, duktė Bruna, 
žentas Argelio ir anūkas Eduardas.

• Šv. Mišios už a.a. Oną Vičiūnaitę Mar
kauskienę, jos 2-jų metų mirties sukakty
je, bus atnašautos 197 7 m. sausio 6 d. 
10 vai. Aušros Vartų liet, parap. bažny
čioje.

Artimuosius ir draugus kviečia
vyras Karolis Markauskas.

J- Ona Stasiulytė Rastenienė, pasirgusi 
virš mėnesio laiko, mirė Lanus ligoninė
je, 1976 m. gruodžio 11 d. Velionė buvo 
gimusi 1906 Varvidžių km., Luokės valse., 
Telšių apskr. Atvykusi j Argentiną su
kūrė šeimos židinį su Juozu Rasteniu 1930 
m. Nuliūdime liko vyras Juozas, sūnus 
Bronius su žmona Terese švabauskaitė su 
dviem sūnumis, duktė Nelida de Nogueira 
su vyru Osvaldu ir dukra Laura, vyro pus
broliai Alfonsas, Albertas ir Luis, Lietu
voje liko velionės seserys Kazimiera ii 
Victoria. Velionės brolis muzikas Stasiulis 
dirigavęs “Dainos” chorui mirė Argenti
noje jau daug metų atgal. Sekančią dieną 
palaidota Lanus kapinėse.

Bronė Šimkūnaitė Marcinianienė, gi
musi prieš 75 metus, mirė š. m. gruodžio 
4 d. Gimė Paroniškio vienk., Svėdasu 
valse. Utenos apskr. Velionė ilgai sirgo ir 
buvo suparalyžuota. Liko liūdintis vyras 
Pranciškus Marcinianas, duktė Elena su 
vyru Jonu šimkevičium, jų vaikai Kris
tina ir Klaudijus, Eduardas šimkevičius 
su žmona ir sūnum Gerardu, šimkevičių 
motina Jadviga šimkevičienė bei kiti gi
minės. Gruodžio 6 d. palaidota Lanus ka
pinėse, papuošiant jos kapą gyvų gėlių 
vainikais.

•j. Kazimiera Skurauskienė, 71 m. amž. 
mirė lapkričio 11 d. Į Argentiną atvyko 
apie 1929 metus. Jos vyras Petras Sku- 
rauskas mirė prieš septynius metus. Liko 
dukterys Irma ir Rosa su šeimomis. Pa
laidota prie savo vyro Lanus kapinėse.

j- Apolonija Masonaitė Kudlienė po an
trųjų vedybų čeponienė, sulaukusi 76 me
tus amž., ilgesni laiką buvusi suparaly
žuota, mirė 1976 m. lapkričio 29 d. Liko 
liūdinti duktė Pranutė Čeponytė, sūnus 
Mykolas Kudlius su žmona Peria ir vai
kais: Mariela-Cynthia ir Janina Samanta. 
Lietuvoje liko sesuo. Sekančią dieną buvo 
palaidota Espeleta kapinėse, kur jos ka
pas buvo papuoštas gyvų gėlių vainikais.

j- Meilutė Eitmanaitė žiaugrienė, mu
zikė, gyvenusi Bostone, mirė rugpjūčio 12 
d. Liko vyras, du sūnūs ir tėveliai.

•j- Jonas Berontas, 73 metų amž. pen
sininkas mirė šių metų lapkričio 30 d. 
Buvo kilęs iš Dzūkijos, “Nemuno” draugi
jos narys. Paliko liūdinčią žmoną Jadvy
gą Burauskaitę Berontienę, dukrą Bernar
dą Meškėnienę su šeima, dukrą Aldoną 
Fanseco su šeima, švogerį Joną Vileniškį, 
dukterėčią Juaną Vileniškytę de Rodrí
guez su šeima, daug kitų giminių. Sekan
čią dieną palaidotas Berisso kapinėse. Di
delis būrys lietuvių palydėjo jį į amžino 
poilsio vietą papuošiant jo kapą daugeliu 
gyvų gėlių vainikų. Ilsėkis ramybėje Ar
gentinos žemelėje.

j- Emilija Vaitkutė Valantinienė, sulau
kusi senyvo amžiaus, mirė šių metų gruo
džio 1 d. Velionė buvo gimusi gruodžio 
8 d. 1892 m. Šiaulių apskr. Į Argentiną 
su šeima atvyko 19 35 m. šeima išaugino 
vieną sūnit ir dvi dukteris, kurių vyres
nioji Adolfina Lapinskienė jau keletas me
tu yra mirusi, taip pat ir velionės vyras - 
mirė prieš dešimtį metų. Giliam nuliūdime 
liko liūdinti duktė Matilda Banylienė su 
vyru Stasiu ir dviem sūnum — Rikardu 
ir Jonu-Karoliu su šeimom, sūnus Mečis
lovas su žmona Terese Jotautaite ir dviem 
dukrom: Marija Kristina su vyru Hektoru 
Katinu ir dukryte Leandrą, ir Maria Esther 
su sužadėtiniu Angel Varela, mirusios du
kros vyras Juozas Lapinskas su sūnum 
Armando Gustavo su žmona Olga ir dviem 
vaikais Gustavo ir Marcelo ir kiti gimi
nės. Sekančią dieną su religinėmis apei
gomis, kurias atliko kun. A. Lubickas, 
palaidota Lanus kapinėse, jos kapą pa
puošė gyvų geliu vainikai.

-Į- Paskasio Sereika staiga mirė lapkri
čio 22 d. Val. Alsinoje. SLA organizacijos 
narys ir buvęs jaun. veikėjas. Jo tėvas 
buvo SLA Garbės narys. Liko žmona, duk
tė ir sūnus, motina Antanina Sereikienė, 
seserys Bruna šniukienė ir Elžbieta Mar- 
tinėnienė su šeimomis.

-Į- Kun. Antanas Kazlauskas, MIC. il
gametis Adelaides lietuvių klebonas, 69 
metų amž., mirė rugsėjo 11 d. 197 6 m. 
Adelaidėje (Australija). Buvo kilęs iš Be
tygalos valse. Raseinių apskr Kunigu Įš
ventintas 1933 m. Dirbo ir mokytojavo 
Lietuvoje, Vokietijoje, Anglijoje, o nuo 
1962 m. Australijoje.

SLA buvusiam darbuotojui PAS- 
CASIO SEREIKAI mirus, jo liūdin
čiai šeimai — žmonai, dukrai, sūnui, 
motinai ir kitiems artimiesiems — 
reiškiame gilią užuojautą.

SLA Centro Valdyba.

Mielai mamytei APOLONIJAI ČE- 
PON1ENEI mirus, nuoširdžiai užjau
čiame liūdinčią dukrą Pranutę Če
ponytę, sūnų Mykolą Kudlių ir kitus 
artimuosius.

Antonia Skabickienė su sūnum 
Albertu.

Jonas Karosas.
Verutė Sokaitė.

Motinai ir žmonai ONAI RASTE
NIENEI mirus, nuoširdžiai užjaučia
me jos liūdintį vyrą Juozą Rastenį, 
sūnų ir dukrą su šeimomis.

Jonas Lysas su šeima.
Napolis Pimpė su žmona.
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XXVII Metai — 596

iŠ S L A VEIKLOS
DEŠIMTMEČIO MINĖJIMAS

Susivienijimo jaunųjų ansamblis lapkri
čio 27 d. paminėjo savo veiklos dešimt
metį. Ta proga surengė labai gražų, kul
tūringą ir retai pasitaikantį minėjimą.

Vakaro programą pradėjo SLA jaunųjų 
ansamblio vadovė I. Simanauskienė trum
pu žodžiu apžvelgdama veiklos dešimtme
tį, padėkodama visiems, kurie prisidėjo, 
kad jaunimas turėtų sąlygas dalyvauti ir 
veikti šiame būrelyje. Toliau ji paaiškino 
šio vakaro programą, kur bus pristatytas 
mūsų didysis poetas Kristijonas Donelai
tis ir jo garsioji poema “Metai’-.

Pirmoj eilėj pasirodė jaunuolė žvaigždė 
Valentinaitė, paskaitydama “Metų” pirmą
ją dalį “Pavasario linksmybes” kuri buvo 
paįvairinta SLA "žibučių” okteto daina: 
čia mano Tėvynė - Makačino, o SLA jau
nieji pašoko Blezdingėlę ir Gyvatarą.

Antroji dalis “Vasaros darbai” ■— ją 
.skaitė Hektoras Levanavičius, Daina — 
Sūduva - M. Noviko. šokiai —- Rugučiai 
ir Subatėlė.

Trečioji dalis —į “Rudens gėrybės” 
skaitė ž. Valentinaitė. Lydėjo daina — 
Apynėlį nuraškysiu - Juozapaičio, pašokta 
Kubilą ir Malūną.

Ketvirtoji dalis — “žiemos rūpesčiai”, 
čia ir baigiasi “Metai”, šią paskutinę da
lį skaitė H. Levanavičius. “žibutės” pa
dainavo: Tėvynė Lietuva - Bražinsko, o

Mabel Metrikytė drauge su savo tėveliu 
išvyko į Australiją, kur pasiliks ilgesnį 

laiką.

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS 
LIET. PARAPIJOJ

Juana Mikalonytė ir Jonas Rikardas 
Kalvelis vedasi gruodžio 30 d. 20 vai. 
Nelida Marija Zavickaite ir Jonas Karo
lis Mahne Baltrūnas - sausio 8 d. 21 vai.

Kazimieras Viktoras Petraitis ir Lilia 
Edelmira Giménez - sausio 8 d. 21.30 vai., 
liet, parapijoj. Jonas Karolis Anacondio 
Karaniauskas ir Luisa Trindade - sausio 
15 d. 21 vai. ten pat.

ŠEIMOS ŠVENTĖ
Betty Cemaškaitė, Jono ir Marcelės 

Paspirgelytės Cerfiaškų dukra, gruodžio 8 
d. koplyčioje N. S. de Montevergina, V. 
Caraza, priėmė pirmąją Komuniją. Ta pro
ga jos tėveliai savo namuose surengė šei
mos šventę, kur dalyvavo kunigas Ferra- 
cutti, Jane Paspirgelytė ir Henrikas Bag
donai su šeima, krikšto motina dr. Rasa 
Kairelytė su vyru dr. Rik. Alvarez ir vai
kais, Horacio Chop su žmona ir sūnum 
bei O. Kairelienė. Buvo patiekti asado pie
tūs. Mėsą sėkmingai iškepė ir svečius ap
tarnavo Betty brolis Petras, buvęs SLA 
ansamblio šokėjas.

P AT R I J OTI N 1 O 

RELIGINIO 
TURINIO 

LAIKRAŠTIS

1976 m. gruodžio men. 21 d.

SLA ansamblis užbaigė savo programą šo
kiais: Pasiutpolkė ir Aštuonytis. šioje da
lyje dainą lydėjo Tristanas Simanauskas 
su fleita. Vakaro muzikinę dalį — akom- 
panjavimą atliko inž. G. Kliauga.

Ansamblį sukakties proga sveikino jau
nuolis Luis Mičiūdas — A. Lietuvių Cen
tro ansamblio vardu.

Programai pasibaigus R. Stalioraitis 
SLA Centro Valdybos vardu padėkojo an
sambliečiams, žibutėm, šokių' mokytojoms
I. Simanauskienei ir O. Zabarauskaitei de 
Casas, šio vakaro skaitytojams ž. Valen- 
tinaitei ir H. Levanavičiui bei inž. G. 
Kliaugai už muzikalinę dalį, bei “žibučių” 
vadovui dr. J. Simanauskui ir jo sūnui 
Tristanui.

Reikia pastebėti, kad žmonės buvo su
žavėti šio vakaro programa. Tai buvo la
bai rimtas, labai kultūringas ir lietuviš
kas vakaras. Rengėjai neužmiršo net to
kios mažos detalės — kiekvienam metų 
laikui duoti mažutę, simbolinę dekoraciją 
taip pat kiekvienam inetij laikui pritaikin
ta šokiai ir dainos. Salės gale buvo su
ruošta mažyte foto parodėlė.

Po to prasidėjo bendri užkandžiai. Už
kandžių metu, plaunant sukaktuvinį tor
tą, jaunimui sugiedota Ilgiausių Metų. Pu
bliką linksmino ir bendram šokiui išjudi
no orkestras “Europa”.

Il=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=

AUKOS “LAIKO” KALENDORIUI

$ 500 —Antanas Baronas
,, 500 —Anastazija Aleksienė
„ 500 — Albertas Skabickas
„ 300 — Ona Marciūnienė
„ 200 — Jonas Kazlauskas
,, 100 — Veronika Sokaitė 
,, 100 — Ona Budrevičienė
,, 100 — Ona Saprlgonienė 
,, 50 — M. žvirblienė
,, 50 — Pr. Tumas
,, 50 — K. Butrimienė
,, 50 — O. Bičkienė
,, 50 — N. Diliūnaitė
,, 50—St. Matulevičius

LAIKUI AUKOJO
$ 2.300 — Jonas Povilonis
„ 1.000 — Stasė Ramončionytė
,, 300 — Veronika Diliūnaitė
„ 200 — Juozas Švenčionis
„ 200 — N. N.
„ 200 — Pranas Tumas
„ 200 — Ona Marciūnienė
,, 200 — Jonas Kazlauskas
„ 200 — Rozalija Kazeliūnienė
,, 200 — Antanas židelis
,, 200 — Magdalena de Mester
„ 100 — Ona Bičkuvienė
,, 100 — Jadvyga Mirocz
,, 100 — Stasys Kacevičius
,, 100 — Kaziimeras Marcinkevičius
,, 100 — Dominga N.
„ 100 — Gladys Tunikaitytė
„ 50 — Jonas Zalieckas
„ 50 — Jonas Jucevičius
,, 20 — Brazinskaitė de Gomez

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“Laiko” Administracija.

• Elba Maria Stumbryte baigė aukštą
sias studijas gaudama “Contador Publico” 
profesiją, šių metų rugpiūčio 2 d. Ji yra 
Veronikos ir Romano Stumbrių dukra, ve
dusi su Eugenio Candía, taip pat Contador 
Publico. Sveikiname!

ALOST VALDYBOS POSĖDIS
Iš ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

šio mėnesio ALOS Tarybos posėdis įvy
ko SLA organizacijos patalpose gruodžio 
10 d.

Posėdį atidarą ir jam vadovavo pirm. 
R. Stalioraitis.

Vasario 16 d. minėjimas. Bendras mi
nėjimas įvyks šeštadienį, vasario 12 d. 
šiais metais — Lietuvių salėje, Avellane- 
doje. Meninėj programoj yra pakviestas 
dalyvauti “Nemuno” ansamblis iš Brazi
lijos ir Temperley “Aušros” choras, be 
to bus ir kita programa.

GARBINGAS SVEČIAS Iš š. AMERIKOS

Gruodžio mėn. 6 d. iš š. Amerikos at
skrido kun. Stanislovas Saplis, šv. Kazi
miero marijonų provincijos vice-provinci- 
jolas aplankyti Argentinos lietuvius ma
rijonus. Vieną savaitę kun. St. Saplis pa
siliko Avellanedos marijonų namuose, ap
žiūrėjo jų darbuotę, paskui kitą savaitę 
lankėsi Rosario šv. Kazimiero parapijoje 
ir Villa del Dique. Aplankė taip pat Be- 
risso miestą, Villa Elisą.

Kun. St. Saplis pirmą kartą Argentinon 
atvyko 1945 metais, kur kartu su kun. 
V. Raiteliu ir kun. Kaz. Vengru dirbo 
prie lietuviškos salės ir mokyklos staty
bos, bei įrengimo. Antru kartu kun. S. 
Saplis Argentinon atvyko 1960 metų gruo
džio mėnesio pradžioje ir išbuvo iki 19G3 
metų balandžio mėnesio. Paskutiniu laiku 
Avellanedoje kun. St. Saplis ėjo vyresniojo 
pareigas. O nuo 197 5 metų išrinktas šv. 
Kazimiero marijonų provincijos vice-pro- 
vincijolu.

Aplankęs visus marijonų namus Argen
tinoje, gruodžio mėn. 20 d. kun. St. Saplis 
vėl iškrenda atgal į Š. Ameriką į savo 
parapiją Kenoschos mieste.

Industr. St. Metri
kis drauge su du
kra išvyko toll
men kelionėn — 
į Australiją. Daly
vaus Australijos 

Lietuvių Dienose.

CHORISTŲ DĖMESIUI
šv. Cecilijos choro repeticija įvyks 

gruodžio 23 d. 20 vai. Lietuvių parapijos 
patalpose ,į kurią kviečiami visus choris
tus atsilankyti. Pasiruošim Bernelių mi
šioms ir pasitarsim dėl Vasario 16 d. gie
dojimo. Ta pačia proga kviečiame visus 
lietuvius mylinčius dainą ir giesmę prisi
dėti prie choro ar atvykti kitų chorų da
lyvius patalkininkauti, kad galėtumėm 
bendrai pagiedoti ir gražiai pasirodyti S. 
Domingo bazilikoje.

Pamaldos įvyks sekmadienį vasario 13 
d. 10 vai. Santo Domingo bazilikoje mies
to centre. Pamaldas laikyti pakviestas 
Quilines naujasis vyskupas Novak. Po pa
maldų visi žygiuosime paskui vainiką į 
Plaza de Mayo prie Piramidės paminklo, 
kur bus padėtas vainikas, o pagrindinę 
kalbą pasakys p. Z. Juknevičius, šioje iš
kilmėje bus pakviesti vietinės spaudos at
stovai ir TV.

Garbės rėmėjai. Vasario 16 d. minėjimai 
visuomet turi didelių išlaidų. Toms išlai
doms padengti ieškomi Garbės Rėmėjai. 
Garbės Rėmėju gali būti kiekvienas lie
tuvis paaukavęs Vasario 16 d. minėjimo 
išlaidoms padengti ne mažiau 1.000 pezų. 
Pinigus galima įteikti ALOS Tarybos na
riams ir taip pat lietuvių parap. raštinėje 
iki sausio 20 d., nes bus išspausdinta pro
grama su rėmėjų sąrašu.

Sukaktuviniai medaliai. Bus dedamos 
pastangos gauti medalius ir diplomus, skir
tus asmenims, išgyvenusiems Argentinoje 
50 metų, kurie turėjo būti įteikti per emi
grantų šventę, bet žmonėms nesiskubinant 
užsirašyti, sąrašas buvo per vėliau suda
rytas.

VI PAL Kongresas. Jau gautos žinios, 
kad šeštasis P. Amerikos lietuvių Kon
gresas įvyks ateinančių metų gruodžio 
mėn. arba 1978 m. vasario mėn.

Posėdyje buvo iškelti ir kiti įvairūs mū
sų kolonijos reikalai. Perskaityti gauti ir 
parašyti laiškai.

Ponas Metrikis išvykstąs j Australiją 
yra paprašytas perduoti sveikinimus ten 
vykstančioms Lietuvių Dienoms ALOS Ta
rybos vardu.

Sekantis posėdis - 1977 m. sausio 1 1 
d. lietuvių parap. patalpose.

AUKOS LIET. SENELIŲ ŽIDINIUI
1. Luis Mikelaitis............... $ 10.000 Ley
2. Emilija, Petras čepulėnai „ 1.000 Ley 

Už aukas nuoširdžiai dėkoju.
Liet. S. židinio - iždininkas:

Juozas siųsis.

MEDALIAI

Buvo skelbta, kad visi išgyvenę Argen
tinoje 50 metų, gaus medalius per Emi
grantų šventę. Tačiau tą dieną medalius 
gavo tik italai, kitoms tautoms nespėta 
paruošti. Todėl ALOS Taryba deda pastan
gas išgauti medalius lietuviams ir išdali- 
ti juos per Vasario 16 d. minėjimą. Tiks
lesnės žinios sek. Nr.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO 
PARENGIMAI:

Gruodžio 25 d. 16 vai. Kalėdų 
šventė — “Gyvoji prakartėlė” atlie
ka L. C. mažųjų ansamblis, vadovė 
p. N. Zavickaitė. Saldumynai. Kvie
čiamos šeimos. Atsilankys Kalėdų 
Senelis.

Gruodžio 31 d. 21 zval. Tradicinė 
N. Metų sutikimo vakarienė. Bilie
tus rezervuoti iki gruodžio 27 d. 
sek. telef. 601-1765, 601-7624, 601- 
2989, 602-0508.

Vasario 6 d. 17 vai. Vasario 16 d. 
ir dr. J. Basanavičiaus 50 m. mirties 
sukakties minėjimai. Tą dieną įvyks 
gintaro paroda. Programoje dalyvau
ja: L. Centro šokių ansamblis, LC 
dainininkių būrelis, ir Temperley 
“Aušros” choras, dirig. 1. Valanti- 
navičius.

Į visus parengimus kviečia
L. Centro Valdyba.

ŠV. CECILIJOS CHORO REPETICIJOS ĮVYKS 23. 12. 19.30 VAL. LIET. PARPIJOJE. CHORISTUS PRAŠOME DALYVAUTI

6


	1976-nr596-LAIKAS-001
	1976-nr596-LAIKAS-002
	1976-nr596-LAIKAS-003
	1976-nr596-LAIKAS-004
	1976-nr596-LAIKAS-005
	1976-nr596-LAIKAS-006

